
ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

 
 
 

DECLARAÇÃO  DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

 

 

A Gerência de Compras Governamentais da
Secretaria de Estado da Casa Civil, na forma do art. 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, considerando o que consta no processo
administrativo nº 2022.0001.300.0384, vislumbra elementos
existentes para que, salvo melhor juízo, seja
declarada a DISPENSA DE LICITAÇÃO , com fulcro no artigo 24,
II, da Lei Federal nº 8.666/93, para a aquisição de fornos micro-
ondas com capacidade de 30 a 32 litros, em conformidade com os requisitos e
condições descritos no Termo de Referência ( 46295607) , para atender a
demanda dos servidores das alas leste e oeste da Secretaria de Estado da Casa
Civil.

Empresa contratada: RENATA CAVALCANTE
MAFRA, inscrita no CNPJ nº 49.215.275/0001-31, valor total de
R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais);

 
 
Pedro Tiago Andrade Chagas Freitas

Gerente de Compras Governamentais
 

 
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA Nº 004/2023

 
Declaração de Dispensa de Licitação 47126951         SEI 202200013000384 / pg. 1



Ratifico o ato acima, tudo em conformidade com os
documentos que instruem o processo nº 2022.0001.300.0384, e
com escopo no Parecer Prévio nº 39/2023-PROCSET (46574647).

Cumpra-se.
 
 

Jorge Luís Pinchemel
      Secretário de Estado da Casa Civil

 

 

Documento assinado eletronicamente por PEDRO TIAGO ANDRADE
CHAGAS FREITAS, Gerente, em 27/04/2023, às 14:15, conforme art. 2º,
§ 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por JORGE LUIS PINCHEMEL,
Secretário (a) de Estado, em 28/04/2023, às 13:43, conforme art. 2º, § 2º,
III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 47126951 e o código CRC 0A7585C3.

 

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
RUA 82 400 - Bairro SETOR SUL - CEP 74015-908 - GOIANIA - GO 0-

 PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 8º ANDAR
 

Referência: Processo
nº 202200013000384 SEI 47126951

Declaração de Dispensa de Licitação 47126951         SEI 202200013000384 / pg. 2

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=47126951&crc=0A7585C3

	Declaração de Dispensa de Licitação 47126951

